
 
 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ  

КРОПИВНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

  
 

від 27 серпня 2024 року                                                                        № 872 

 

Про затвердження висновку  

щодо доцільності визначення  

місця проживання малолітньої дитини 
 

Керуючись статтями 140, 146 Конституції України,                                    
статтями 19, 161 Сімейного кодексу України, підпунктом 4 пункту «б»                    
частини першої статті 34, статтями 52, 59 Закону України  «Про місцеве 
самоврядування в Україні», пунктом 72 Порядку провадження органами опіки 
та піклування діяльності, пов’язаної із захистом прав дитини, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 24 вересня 2008 року № 866, на 
виконання ухвали Кіровського районного суду м. Кіровограда від 19 лютого             
2024 року (справа № 404/723/24), враховуючи рішення комісії з питань захисту 
прав дитини (протокол від 10 липня 2024 року № 29), Виконавчий комітет 
Кропивницької міської ради  

 

В И Р І Ш И В:  
 

1. Затвердити висновок щодо доцільності визначення місця 

проживання малолітньої дитини Ж*** Д*** В***,                                                             

*** року народження, з батьком Ж*** В*** В***,                                                        

що додається. 
 

2. Управлінню з питань захисту прав дітей надати висновок органу 

опіки та піклування до суду.  
 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 

міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради С.Колодяжного.   
 

 

 

Секретар міської ради             Олег КОЛЮКА  

Микола Селіванов 35 83 36 

  



 

 

КРОПИВНИЦЬКА МІСЬКА РАДА  

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

вул. Велика Перспективна, 41, м. Кропивницький, 25022, тел. 35 83 01, 35 61 58, 

е-mail: kmvk@krmr.gov.ua, код згідно з ЄДРПОУ 04055251 

 

06.08.2024 № 5672/19 
на № __________ від ____________ 

Кіровський районний суд 

м. Кіровограда  

 

ВИСНОВОК  

 

Нормами статті 19 Сімейного кодексу України визначено, що при 

розгляді судом спорів щодо визначення місця проживання дитини 

обов’язковою є участь органу опіки та піклування, який подає суду письмовий 

висновок щодо розв'язання спору. 

Ухвалою Кіровського районного суду м. Кіровограда від 19.02.2024 р. по 

цивільній справі № 404/723/24 за позовом Ж*** В*** В***                                        

до Ж*** М*** Ф***, третя особа: управління з питань захисту прав                        

дітей Кропивницької міської ради про визначення місця проживання дитини, 

зобов’язано третю особу надати висновок органу опіки та піклування щодо 

розв’язання спору. 

На виконання вищезазначеної ухвали суду комісією з питань захисту прав 

дитини (далі – Комісія) 10.07.2024 р. розглянуто питання щодо визначення 

місця проживання малолітньої дитини Ж*** Д*** В***,                                                  

*** року народження.  

Встановлено наступне.  

У свідоцтві про народження дитини Ж*** Д*** його батьками                 

записані Ж*** В*** В*** та Ж*** М*** Ф***. 

Шлюб між батьками укладено 15.09.2022 року.  

Фактичні шлюбні відносини між подружжям припинено, дитина 

проживає з батьком Ж*** В.В. за адресою: вул. Я***, ***, кв. ***,                                

м. Кропивницький.  

За місцем проживання Ж*** Д*** батьком Ж*** В.В.                                    

створені умови для виховання та розвитку дитини. 

Гр. Ж*** М.Ф. зареєстрована за адресою: вул. Б***                                               

Х***, ***, кв. ***, м. К***, Донецька область. 

 

 

 

 

 

 

mailto:kmvk@krmr.gov.ua


 

2 

 

Згідно з актом оцінки потреб сім’ї Кропивницького міського центру 

соціальних служб, у Ж*** В.В. відсутні складні життєві обставини. 

Відповідно до акта оцінки потреб сім’ї, складеного Краматорським 

міським центром соціальних служб, у Ж*** М.Ф. наявні складні життєві 

обставини.  

Згідно з довідкою комунального некомерційного підприємства 

«Медичний центр з профілактики та лікування залежності м. Краматорськ» від 

10.11.2023 р. № 2819, гр. Ж*** М.Ф. з 27.04.2017 року знаходиться на 

диспансерному обліку. Діагноз: синдром залежності внаслідок вживання 

алкоголю.  

Крім того, факт зловживання гр. Ж*** М.Ф. алкоголем                    

підтверджується епікризом 1982 від 21.09.2022 р. приватного підприємства 

«Лікарня Святого Луки», випискою з акта судово – медичного дослідження                  

№ 2371 комунального закладу «Кіровоградське обласне бюро                            

судово – медичної експертизи», випискою із медичної карти амбулаторного 

хворого від 21.01.2024 № 420/24 та довідкою від 22.01.2024 р. № 446/26 

комунального некомерційного підприємства «Обласна клінічна психіатрична 

лікарня Кіровоградської обласної ради», постановою від 12.01.2024 р.                          

ГБВ № 621700 по справі про адміністративне правопорушення за                           

статтею 183 КУпАП.   

Відносно гр. Ж*** М.В. 14.01.2024 р. винесено терміновий                     

заборонний припис стосовно кривдника у зв’язку зі скоєнням нею домашнього 

насильства відносно Ж*** В.В.  

Гр. Ж*** М.Ф. пояснила, що бажає, щоб син проживав з нею, однак 

необхідних документів не надала, на засідання Комісії не з’явилась. 

Гр. Ж*** В.В. на засіданні Комісії повідомив, що мати неодноразово 

повідомляла про намір забрати Д*** та виїхати разом з ним до                                   

м. Краматорська.  

Зважаючи на вищевикладене, керуючись найкращими інтересами дитини, 

вирішено за доцільне визначити місце проживання малолітньої дитини                                        

Ж*** Д*** В***, *** року народження, з батьком                                                        

Ж*** В*** В***, *** року народження.  

 

 

 

Заступник міського голови з питань 

діяльності виконавчих органів ради            Сергій КОЛОДЯЖНИЙ 
 

 

 

 

 

 

Микола Селіванов 35 83 36  


